
 

Rua Caetano Munhoz da Rocha, 423 - Centro 

Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com  

Pitanga – PR CEP 85.200-00 

 

CIS PARANÁ CENTRO 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro 

RESOLUÇÃO N° 004/2022 

Dispõe sobre a habilitação de 

procedimentos de saúde do CIS/ 

PARANÁ CENTRO. 

 

 O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ 

CENTRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias 

 

RESOLVE: 

 Art. 1° Incluir procedimentos na tabela de valores para prestação de serviços 

aos municípios consorciados por esse Consórcio de Saúde sendo: 

 

 

Pitanga, 28 de Junho de 2022. 

 

   ______________________________ 

MAICOL GEISON CALLEGARI  ROGRIGUES BARBOSA 

Presidente CIS/PARANÁ CENTRO 

 LOTE XV VALOR  

 ESPECIALIDADE PROFISSIONAIS NÃO MÉDICOS  

03 CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA TERAPIA MODELO 

DENVER (MÁXIMO 05 PESSOAS – 32 HORAS) 

R$ 3.000,00 

04 SUPERVISÃO PARA PROFISSIONAIS CAPACITADOS NA TERAPIA 

MODELO  DENVER (POR ASSISTENTE TERAPÊUTICA/ CRIANÇA) 

VALOR SEMANAL. 

R$ 300,00 

05 CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA TERAPIA ABA 

(APLLIED BEHAVIOR ANALYSIS) (MÁXIMO 08 PESSOAS – 40 

HORAS) 

R$ 8.000,00 

06 SUPERVISÃO PARA PROFISSIONAIS CAPACITADOS NA TERAPIA 

ABA SESSÃO DE 45 MINUTOS POR PROFISSIONAL. 

R$ 150,00 

mailto:cisparanacentro@hotmail.com

